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Pécs Jövője Frakciószövetség: így ismerjük fel az álhíreket!
Újabb fake news híradóval jelent-

kezett a Pécs Jövője Frakciószö-
vetség. Mint ismert, a városvezető 
frakciószövetség hetente összegyűj-
ti, miről nem mondtak igazat a helyi 
fideszes politikusok és médiumok. Az 
elmúlt napok terméséből válogatva 
ezúttal azt mutatják be, milyen esz-
közöket használnak fel a Fideszhez 
közeli lapok ahhoz, hogy megtévesz-
tő híreik valóságosnak tűnjenek. A 
közleményt az alábbiakban változta-
tás nélkül olvashatják.

 l PécsMa.hu

Így ismerjük 
fel az álhíreket!

Tények összefüggés 
nélküli összekapcsolása
A ferdítés egyik alapeszköze, amely-
ben két, önmagában igaz hírt úgy igye-
keznek összekapcsolni, hogy azzal már 
valótlanságot sugalmaznak.
Ilyen volt a kisebbik pécsi NER-lap 
aljegyzőről szóló cikke a múlt héten. 
Ebben kifejtik, hogy az aljegyző leve-
let kapott egy hatóságtól (ami igaz), és 
hozzáteszik azt is, hogy a Polgármeste-
ri Hivatal új aljegyzőt keres (ez is igaz). 
A két témát viszont valótlan indokkal 
kapcsolják össze. Így azt a látszatot kel-
tik, mintha azért kellene a hivatal ve-
zető dolgozójának távoznia, mert egy 
hatósági levél címzettje volt.
Persze, a kisebbik helyi NER-lap sokat 
próbált kreatív munkatársa eleget ült 
már a bíróságon hasonló perek miatt 
ahhoz, hogy kellően óvatosan fogal-
mazzon, így kérdésként fogalmazza 
meg megtévesztő állításait, amellyel 
olyan összefüggést sejtet, amit feltehe-
tően még ő maga sem vesz komolyan.
A felületes olvasót ezzel meg lehet 
ugyan téveszteni, de a valóság ettől 
még az marad, hogy a polgármesteri 
hivatal azért keres új aljegyzőt, mert 
a szakmai munkája miatt magasran-
gú állami kitüntetés mellett 2021-ben 
Városháza emlékéremmel is elismert 
aljegyző egyszerűen nyugdíjba vonul.

Feltételes mód
Gyakran használt, megtévesztésre ki-
válóan alkalmas eszköz, amikor egy 
lehetőséget, csak azért, mert felmerült, 
úgy mutatnak be, mintha az biztosan 
meg is valósulna.
Ugyanennek az online (ál)hírpor-
tálnak a munkatársa jegyzi a cikket, 
amely a közvilágítás lekapcsolásának 
lehetőségéről és a sötétbe burkolódzó 
város rémképéről értekezik. A cikk 
szerzője szerint azért, mert a kormány 
megteremtette a lehetőségét annak, 
hogy az önkormányzatok saját rende-
letben szabályozzák a közvilágítás idő-

tartamát, illetve mértékét, már Pécsett 
is „jöhet a sötétség.”
A valóság ezzel szemben az, hogy a pé-
csi önkormányzat baleset-megelőzési 
és közbiztonsági okokból nem tervezi 
a közvilágítás korlátozását. Ezt egyéb-
ként a területért felelős alpolgármester 
háromszor is elmondta azon a – cikk 
megjelenését napokkal megelőző – 
sajtótájékoztatón, ahol az energiataka-
rékossági intézkedéseket mutatta be az 
önkormányzat, és ahol a cikket jegyző 
újságíró személyesen is jelen volt. 

Úgy tűnik, vannak 
szerkesztőségek, ahová nem 
csak jöhet, hanem már meg 

is érkezett a sötétség…

Névtelen vádaskodás
Névtelenség = hiteltelenség, kell ennél 
több magyarázat?
Névtelen levélben vádaskodik egy 
„bennfentes” a Pécsi Közterület-fel-
ügyelet nemrég kinevezett új vezetője 
ellen – a nagyobbik NER-lap kapva 
kapott az alkalmon, hogy cikket szen-
teljen az így erősen megkérdőjelezhető 
problémának. Az anonimitás mögé 
rejtőző levélíró mondatait kritika nél-
kül idézik, még a legalapvetőbb tényel-

lenőrzést sem hajtják végre állításaival 
szemben.
A valóság a leírtakkal szemben az, 
hogy a Pécsi Közterület-felügyelet ko-
rábbi vezetőjét nem munkatársai lejá-
ratása miatt, hanem egy ellene indult 
nyomozás okán mentették fel állásá-
ból, mivel a vonatkozó törvény előírá-
sai miatt ez kötelező volt. Az új vezető 
pedig minden erejével igyekszik újjá-
szervezni és hatékonyabb működésre 
késztetni a jelek szerint korábban ma-
gára hagyott szervezetet.

Pontatlan forráshasználat
„Felületes” forráshasználat révén tévesz-
tik meg az olvasót: olyan példát állítanak, 
amely nem igaz. De ez csak akkor derül 
ki, ha valaki veszi a fáradságot, és utána-
néz. Abban sincs köszönet, ha megje-
lölik a forrást, erre a rendkívül aktuális 
online szerkesztőség egyik múlt heti 
cikke a legjobb példa. Szerintük ugyanis 
az önkormányzatnak kellene segítséget 
nyújtani egy állami cég, a posta egyes 
hivatalainak bezárása ügyében. Pozitív 
példát is igyekeznek állítani: a székesfe-
hérvári polgármesterét, aki a cikk által 
idézett Facebook-poszt szerint egyeztet 
a posta vezetésével.
Ezzel szemben a valóság – a poszt értő 
olvasása alapján bárki számára világo-

san – az, hogy Cser-Palkovics András 
fideszes politikusokkal egyeztetett, és 
megkereste ugyan a posta vezetését a 
hivatalok bezárása ügyében, de válasz-
ra sem méltatták. Ahogy egyébként 
Péterffy Attilát sem, pedig Pécs polgár-
mestere idejekorán egyeztetést kért a 
Magyar Posta vezetőitől, de mindmáig 
nem kapott választ.

Elhallgatás
Triviális, ám hatásos eszköz: ha olyas-
mi történik, ami kellemetlen, akkor 
azt egyszerűen figyelmen kívül hagy-
ják. Amiről nem tudnak az olvasók, az 
nem fáj. 

Amíg ki nem derül.

Hiába az általános főtéri jólértesült-
ség, a Széchenyi téri történésekre 
mindig érzékenyen reagáló, „bubo-
rékmentes” szerkesztőség figyelmét 
valamilyen rejtélyes okból elkerül-
te az elmúlt évek egyik legnagyobb 
létszámú pécsi tiltakozása. Az okta-
tás helyzetének javítása érdekében 
szervezett november 17-i fáklyás 
felvonulásról annak ellenére sem si-
került beszámolniuk, hogy csaknem 
kétezren vettek rajta részt a város-
központban.

Újabb fake news híradóval jelentkeztekÚjabb fake news híradóval jelentkeztek
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Megnyitott az adventi vásár
Az idei Adventi Kézműves- és Me-

sevásáron a hagyományos prog-
ramok mellett sok újdonságra is szá-
míthatunk.

 l Pernecker Dávid
November 25-én, pénteken 17 óra-
kor nyitották meg a Pécs Nyitva 2.0 
kampány keretén belül az idei pécsi 
Adventi Kézműves- és Mesevásárt, 
ami a tavalyihoz képest is nagyobb és 
színesebb – derült ki a rendezvényt 
beharangozó, a Művészetek és Iroda-
lom Házában megrendezett sajtótájé-
koztatón, amelyen Péterffy Attila pol-
gármester mellett részt vett Hummel 
Márk, a Zsolnay Örökségkezelő NKft. 
ügyvezető igazgatója, valamint Felföl-
di László megyéspüspök is.
– Nagyon örülök annak, hogy idén is 
lehetőségünk volt Pécsett az adventi 
vásár megszervezésére. Azért is tar-
tom nagy eredménynek ezt, mert azt 
gondolom, hogy ma, most, Magyar-
országon nem természetes, hogy egy 
város úgy dönt, hogy ilyen vagy ehhez 
hasonló vásárt szervez azon nehéz-
ségek mellett, amelyekkel mindany-
nyian szembesülünk, gondolok itt 
az energiaárak emelkedésére vagy az 
infláció okozta költségnövekményekre 
– mondta a polgármester, hozzátéve, 
hogy a vásár megrendezését rengeteg 
pécsi is kérte a városvezetéstől.
– Az évnek ebben a szakában, a kará-
csony közeledtével nagy szükség van 
arra, hogy barátok, családok, ismerő-
sök, időről időre egy fix helyen talál-
kozzanak, jól érezzék magukat, beszél-
gessenek, borozgassanak. És nem csak 
a pécsiek, hiszen nemcsak Pécsről vá-

runk érdeklődőket, hanem a környező 
településekről és az ország távolabbi 
pontjairól egyaránt. Tehát a turizmus 
szempontjából is kiemelt jelentősége 
van ennek az eseménynek. Arra buz-
dítom ezért a pécsieket és az ideláto-
gatókat, hogy jöjjenek el az adventi 
vásárra, forraltborozzanak egy nagyot, 
vagy kettőt-hármat, kóstolják meg az 
összes olyan finomságot, amit itt meg 
kell kóstolni, és érezzék jól magukat – 
fogalmazott Péterffy Attila.
Ezt követően Felföldi László megyés-
püspök osztotta meg gondolatait az 
adventtel és a vásárral kapcsolatban:
– Ha az adventet és a karácsonyt egy 
szóval kellene jellemezni, az én szí-
vemben ez a szó a béke. Ha valamikor 
szükség van arra, hogy erre a békére fi-
gyeljünk, akkor az most van. Minden, 
ami az ünnepről, a szépről, a harmó-
niáról szól, az ezt a békét hordozza. 
Akár a kézművesek termékei is hoz-
zájárulhatnak ehhez. Mert a szívekben 
nagyon-nagyon sok minden letakarja 
a békét, nagyon sok minden zavaros-
sá teszi. Egy békétlen szív lehetetlen, 
hogy békében legyen bárkivel is. Nem 
képes rá. Ezért nagyon fontos, hogy 
ebben az időszakban megálljunk és 
szót váltsunk a szépről, a jóról, az igaz-
ról – mondta.
A megyéspüspök kiemelte, hogy az 
adventi programjaik, hétvégi hangver-
senyeik idén is a liturgiákhoz kapcso-
lódnak, továbbá arra buzdított minden 
pécsit, hogy ha tehetik, vegyenek részt 
a reggel 6 órakor kezdődő szentmisé-
ken a székesegyházban és a Magtártól 
induló december 18-ai hagyományos 
betlehemes vonuláson is, amelyen 

idén Mária és József szálláskeresését 
elevenítik meg.
Hummel Márk ezután részletesebben 
ismertette a 16 gasztronómiai és 31 
kézműves kitelepülőnek helyet adó 
adventi vásár legfontosabb programe-
lemeit és újdonságait:

 ÄA Zsolnay Örökségkezelő NKft. 
főszervezésében minden pénteken, 
szombaton és vasárnap karácsony-
váró koncertek segítenek az ün-
nepre hangolódásban. Fellép töb-
bek között a Szűcs Gabi Quartet, 
a Szőke Niki Quartet, Tamás Éva 
és barátai, Csemer Boglárka (azaz 
Boggie), a Four Fathers és a Fool 
Moon acapella együttes.
 ÄA Mesekuckóban pécsi színészek – 
Bogárdi Aliz, Matta Lóri, Stenczer 
Béla, Köles Ferenc, Herczeg Adri-
enn, Czéh Dániel, valamint a pécsi 
meseíró, Czirják Erika – olvassák 
fel kedvenc adventi meséiket min-
den hétvégén.
 Ä Szombatonként a Pécsi Nemzeti 
Színház erkélykoncertjeit élvezheti 
a közönség.
 ÄDecember 2-án a Művészetek és 
Irodalom Házában feltárul az ad-
venti verskalendárium.
 ÄDecember 6-án a Mikulás tesz láto-
gatást az adventi vásárban.
 Ä Szombatonként az ökumené jegyé-
ben más-más felekezet képviselő-
jével zajlik a központi adventi ko-
szorú gyertyagyújtása a Széchenyi 
téren.
 ÄHétfőtől csütörtökig a Rotary Club 
Pécs szervezésében diákokból álló 
művészeti csoportok produkciója 
színesíti a vásárt.

 ÄA dzsámi animált, ünnepi fényfes-
téséről idén is LaLuz Visual Stu-
dio gondoskodik, míg hétvégente 
az Adventi Épületfestő Gyerekrajz 
Pályázat legszebb alkotásai lesznek 
láthatók a templom homlokzatán.
 ÄAz adventi hétvégéken templomi 
idegenvezetési alkalmak, hangver-
senyek, tárlatvezetések és múzeum-
pedagógiai foglalkozások, valamint 
kerámiafestöde várják az érdeklő-
dőket.
 ÄDecember 17-én, advent negyedik 
vasárnapján Felföldi László pécsi 
megyéspüspök gyújtja meg Pécs 
adventi koszorúján a szeretetet 
szimbolizáló negyedik gyertyát.

Újdonság lesz a Kossuth 
térre érkező 4 darab, 

hatalmas, háromdimenziós 
ünnepi fotóelem. 

A „szelfi-mackó” garantáltan a gyere-
kek kedvence lesz, a rénszarvasszánba 
pedig a felnőttek is nyugodtan beül-
hetnek, hogy egy kicsit elrepüljenek „a 
varázslat birodalmába” – fogalamzott a 
ZSÖK vezetője. Emellett egy léghajó és 
egy óriási ajándékdoboz várja a fotóz-
kodni vágyókat a Biokom NKft. jóvol-
tából – tette hozzá. Megjegyezte, hogy 
idén először a Pécsi Közterület-fel-
ügyelet is bekapcsolódik az adventi 
vásárral kapcsolatos munkálatokba, a 
szervezet a biztonságra fog ügyelni.
A november 25-ei megnyitón Péterffy 
Attila köszöntötte a pécsieket. 
– Miért szervez Pécs adventi vásárt, 
amikor annyi a baj itthon és a világ-
ban, amikor annyi mindenre kellenek 
a forintok? Röviden azért, mert a város 
közössége megérdemli, hogy ünnepi 
díszbe öltözzön a belváros. Számomra 
a pécsi advent egy szimbólum, amely 
erősíti az összefogást, amivel ez a kö-
zösség az elmúlt néhány évben is jó pár 
válságos időszakot átvészelt – mondta 
a polgármester, mielőtt felkapcsolta az 
ünnepi fényeket.

Az adventi vásár 
nyitvatartása:
Borászatok:
hétfő–csütörtök: 14.00–22.00
péntek–vasárnap: 14.00–23.00

Gasztronómia:
hétfő–csütörtök: 12.00–22.00
péntek–vasárnap: 12.00–23.00

Kézművesvásár:
hétfő–csütörtök: 10.00–18.00
péntek–vasárnap: 10.00–20.00
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Teljes díszben a mindenki karácsonyfája
Ráadásul a fénypompában is gyönyörködhetünk: a nagy növényt beragyo-

gó égősort az első adventi hétvégén kapcsolták fel. Van tehát miért sétálni 
egyet a belváros szívében, szépen feldíszítették a fát, és már az adventi vásár 
is tárt kapukkal vár mindenkit!

 l PécsMa.hu

Röviden összefoglaljuk a 2022-es mindenki 
karácsonyfája körüli történéseket, előzményeket:

 ÄA jegenyefenyő Pécs-Vasasról érkezett.
 ÄA Hetényi család ajánlotta fel, akik nagy szeretettel nevelgették a fát, ami a hosz-
szú évek alatt kinőtte kertjüket, így azt kérték, hogy legyen a pécsi főtér éke.
 ÄA mindenki karácsonyfája 21 éves és 14 méteres.

 ÄNovember 18-án, pénteken került a Széchenyi térre: egy óriási trélerrel szállí-
tották a városközpontba, ahol daruval emelték a helyére.

A fát néhány nap múlva, november 21-én emelőkosaras daru segítségével díszí-
tették fel a Biokom NKft. munkatársai.
Többek között gömbök, fehér és piros óriás-szaloncukrok, szívecskék kerültek rá.
Egyébként nem csak a Széchenyi téren gyönyörködhetünk a nagy növényben, 
ahogy az már hagyomány Pécsen, összesen hét díszes fenyőfával lehet majd 
találkozni a város különböző pontjain. És azt se felejtsük el, november 25-én 
megnyitotta kapuit a XI. Pécsi Adventi Kézműves- és Mesevásár. Az adventi 
forgatagban felkereshetjük a Mikulás házát, megcsodálhatjuk a kis pécsiek 
dzsámira vetített szép rajzait, minőségi portékákból válogathatunk, és részt 
vehetünk az ünnepre hangoló legjobb programokon egy-egy pohár finom 
forralt bort szürcsölgetve.

Óriás-szaloncukrok is ékesítikÓriás-szaloncukrok is ékesítik
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A Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) tovább bőví-
ti termékportfólióját, amellyel újabb lépést 

tesz a klímacél eléréséhez! A Betonüzletág új 
terméke, az Ecocrete lehetővé teszi az alacso-
nyabb környezeti lábnyom megteremtését.

A DDC Betonüzletága a vállalat transzportbeton 
gyártó egységeként, széles termékpalettát kínálva, 
az elvárható legmagasabb színvonalon szolgálja ki 
vevőit az ország bármely pontjáról is legyen szó. 
A DDC anyavállalatához, a Heidelberg Materi-
als-hoz hasonlóan kiemelten kezeli a klímasem-
legesség kérdését. Éppen ezért, a német tapasz-
talatok alapján kifejlesztett ökobeton továbbra is 
magas minőséget és tartósságot biztosít, valamint 
ugyanolyan szilárdsági jellemzőkkel rendelkezik, 
mint a hagyományos beton. Sőt, vastagabb szerke-
zetek is biztonsággal készíthetőek belőle, mindezt 
úgy, hogy lehetővé teszi az alacsonyabb környezeti 
lábnyom megteremtését. 
Az Ecocrete előállítása során jelentősen, akár 60 
százalékkal csökken a CO2 kibocsátás, köszönhe-
tően az erre optimalizált cementeknek, valamint a 
környezettudatos nyersanyagbeszerzésnek és fel-
használásnak.
Az ökobeton valamennyi alkalmazási területen és 
különféle betonszerkezetek építéséhez használha-
tó.

 ÄVízzáró betonok, vízépítési műtárgyak beton-
szerkezeteinek építéséhez.

 Ä „Nagy tömegű” betonozáshoz, a nagy kereszt-
metszetű beton, vasbeton szerkezetek elkészí-
téséhez.
 ÄMagas- és mélyépítési monolit vasbeton szerke-
zetekhez.
 ÄEsztrich betonok, vakolatok, habarcsok készí-
téséhez.

 ÄLátszó (látvány) betonok, esztétikus felületek 
elkészítéséhez.
 Ä Jelentősen agresszív kémiai környezetben kivá-
lóan alkalmazható (szulfáthatásnak kitett beto-
nok, vasbeton szerkezetek).
 ÄZöld épületek létrehozásánál.

Fenntarthatósági 
törekvések a jövőre nézve
A DDC anyavállalatával maximális összhangban 
határozta meg a fenntarthatósági stratégiájának 
legfontosabb témaköreit és fő elveit. Olyan téma-
körökben tűztek ki 2030-ra elérendő célokat, mint 
„kiválóság a munkahelyi egészség és biztonság te-
rületein”, „az ökológiai lábnyomuk csökkentése”, 
„a körkörös gazdaság ösztönzése” és „jó szomszéd-
nak lenni”.
Az Ecocrete is ennek a folyamatnak a része, hiszen 
a cementet és a betont – építőanyagként – tekintve 
jelenleg nincs olyan alternatíva, amely hatékony 
választ adna a nagy mennyiségben felmerülő ke-
resletre. Mindaddig, amíg ez így marad, szükség 
lesz cementre és az abból készülő betonra, hogy 
kielégítse az emberiség infrastrukturális igényeit.
Éppen ezért tekinthető az Ecocrete a beton követ-
kező generációjának!  (x)

Ecocrete, a beton következő generációja

Fejlesztési kisokos: melyik 
stratégia mire jó?

A pécsi közgyűlés novemberi ülésén elfogadta a 
város Integrált Településfejlesztési Stratégiáját 

(ITS). Ruzsa Csaba alpolgármestert kérdeztük arról, 
mi is ez, és mi különbözteti meg a szintén sokat em-
legetett Fenntartható Városfejlesztési Stratégiától 
(FVS).

 l Nimmerfroh Ferenc
Az alpolgármester elmondta, mindkettő célja ugyan-
az: a város rendelkezzen olyan fejlesztési stratégiával, 
ami a pályázatokhoz való hozzáférés feltétele, legye-
nek kijelölve a fő fejlesztési irányok. Az ITS volt előbb. 
Amíg a kormányzat máshogy nem rendelkezett, az 
volt az alapja az uniós forrásokhoz való hozzáférés-
nek. Az uniós fejlesztési irányok módosulásával azon-
ban a kormányzat elvárásai is megváltoztak: a fejlesz-
tési pénzekhez való hozzájutás feltétele az FVS lett. 

Utóbbi készült el előbb, már hónapokkal 
ezelőtt elfogadta a közgyűlés és a 

kormányzat is. 

– Ennek ellenére úgy döntöttünk, elkészítjük az ITS-t 
is, hiszen ebben határoztuk meg, milyen fejlesztési 
zónákra osztjuk a várost – magyarázta Ruzsa Csaba.
Mint az alpolgármester fogalmazott, mindkét stra-
tégia az előregondolkodás jegyében született, azért, 
hogy ha bármelyikre szükség van a fejlesztési források 
elnyeréséhez, csak elő lehessen venni a fiókból.

Piackövető árazással veszi 
majd az áramot az önkormányzat

Lezárult a közbeszerzés: piackövető árazással vásárolja a következő év első felében az ára-
mot a pécsi önkormányzat. Az erről szóló előterjesztés decemberben kerül a közgyűlés elé.

 l Nimmerfroh Ferenc
Ruzsa Csaba alpolgár-
mester lapunknak el-
mondta, nem a központi, 
hanem a piaci beszerzést 
választották. Mégpedig 
azért, mert előbbi kere-
tében csak egyéves szer-
ződést lehet kötni, ami 
ráadásul lassabban követi 
a piaci változásokat. A 
piacon olyan kereske-
dővel kötnének féléves 
szerződést, amely garan-
tálja, hogy az adott hónap 
árampiaci mozgásai már a 
következő hónap számlái-
ban meg fognak látszani. 
Ezenfelül – magyarázta az alpolgármester – a kereskedői jutalék nagyon alacsony, szinte elhanya-
golható, kevesebb, mint egy százalék.

Az önkormányzati cégeknek, intézményeknek és a közvilágítás számára is 
így szereznék be a villamos energiát.

Ruzsa Csaba elmondta, már a második félév árambeszerzésének előkészítése is elindult a városházán.

Ruzsa CsabaRuzsa Csaba
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Elköltözött Pécsről és Magyarországról Kiss Tibor Noé
Nyáron elhagyta az országot Kiss 

Tibor Noé író, az Inkognitó és az 
Aludnod kellene című, nemzetközi si-
kert aratott regények szerzője – adta 
hírül a napokban több hírportál.

 l Nimmerfroh Ferenc

Kiss, bár eredetileg budapesti, ezer 
szállal kötődik Pécshez. Itt végezte az 
egyetemet, sokáig élt a városban, a Je-
lenkor irodalmi folyóirat tördelőszer-
kesztője és „honlapfelelőse”, az Iro-
dalmi diszkó nevű rendezvénysorozat 
szervezője, 2013 és 2015 között Pécs-
bányatelepen amatőr futballtrénerként 
is tevékenykedett. 

Prima Primissima Baranya 
Megyei Prima Díjat kapott 

2017-ben.

Kiss Tibor Noé – mint az egyetlen fel-
vállaltan transznemű magyar író – a 
gyerekvédelminek nevezett, mások 
szerint homofób törvénnyel indult 
kormányzati hecckampány céltáblája 
lett. Az író Szlovéniában telepedett le. 
Azt írja: öt hónapja lakik külföldön, de 
számára ez még mindig furcsa, sosem 
gondolta volna, hogy eljön Magyaror-
szágról. Budapesttől és Pécstől is csak 
háromórányi autóútra lakik. Ahogy 

fogalmaz, „annyira nem is jött el”, ha-
zadolgozik, folytatja a megmaradt ma-
gyarországi munkáit, írói felkéréseket, 
interjúkat, fellépéseket vállal. 
A Litera.hu-n írta meg távozásának 
okait. Néhány részlet a nagyon erős 
szövegből:
„Egy idő után szinte már visszasír-
tam a korábbi kultúrkampfos idő-
ket, amikor aberráltként emlegettek. 
Ezeket a minősítéseket valahogy meg 
lehet szokni, azzal viszont már nehéz 
mit kezdeni, amikor hazugságokat 
állítanak rólad, és a személyed ellen 
uszítanak. Tavaly nyártól hónapokon 
keresztül ez zajlott: rám szálltak, ki-
forgatták bizonyos megszólalásaimat, 
transzpropagandistaként állítottak be. 
Nyilván kellett egy jól beazonosítható 
arc a nemváltó népszavazás miatt.”
„Évek óta abban élek, hogy újra és újra 
elővesznek, mert egy »olyat«, mint én, 
bármikor elő lehet húzni a kalapból, 
céltáblává lehet tenni. És nem azért, 
amit gondolok, mert az mindegy, arra 
sokan nem is kíváncsiak – hanem 
azért, ami vagyok. Amikor az ember 
már a mindennapjaiban is kezdi ezt 
érezni, akkor bizonyos értelemben 
megszűnik létezni. Számomra ennek 
az egész történetnek a másik félelme-
tes tapasztalata az, hogy lényegében 
bármit el lehet hitetni az emberről. 

Hogy egy gépezet áll veled szemben, 
de neked nincsenek eszközeid, és 
bármit teszel, valószínűleg csak ront 
a helyzeteden. Nem akarsz harcolni, 
mert tudod, hogy csak veszíthetsz. De 
nem akarsz panaszkodni sem, inkább 
hallgatsz, így viszont csak gyűlnek, 
gyűlnek benned a negatív érzések. 
És egy idő után már érzed: nem vagy 
ugyanaz.”
„A kritikával egyébként semmi bajom 
nincs – a Pride-megnyitóbeszédem-
ben nekem is voltak kritikus állításaim 
az LMBTQ-mozgalom irányába. Soha 
nem tudtam azonosulni azzal, sőt ki-

fejezetten kontraproduktívnak tartom, 
hogy aki bármiért kritizálja a transzne-
mű közösséget, azt rögtön transzfóbnak 
bélyegezzük – de azt azért enyhén szólva 
is túlzás hirdetni, hogy itt a »transzlob-
bi« elnyomja a másként gondolkodókat. 
Egyébként szívesen elhinném azokat a 
kijelentéseket, amelyek azt hangoztat-
ják, hogy a kritikák a transzmozgalom 
túlzásaira, és nem a transz emberekre 
irányulnak (még ha ez az érvelés kicsit a 
»nekem is vannak cigány barátaim« szó-
lamát juttatja eszembe), csakhogy a dis-
kurzus légköre olyan szélsőségessé vált, 
hogy ennek nehéz hitelt adni.”

Pankotai Lili mehet, szélsőjobbos kötődésű alapítvány jöhet
Pankotai Lilit kivetette magából, de egy helyi 

Fidesz-közeli politikus és a magyar szélső-
jobbhoz több szállal kötődő alapítvány rendez-
vényének helyet adott a pécsi Ciszterci Rend 
Nagy Lajos Gimnáziuma – írja a Pécsi Stop. A lap 
kérdéseket tett fel az intézmény igazgatójának 
és Kővári Jánosnak, ám ezekre eddig nem kap-
tak választ.

 l PécsMa.hu

Ahogy arról a teljes magyar sajtó hírt adott: távozik 
a pécsi Ciszterci Rend Nagy Lajos Gimnáziumából 
Pankotai Lili. A végzős diáknak nem volt maradása 
az intézményben, miután egy budapesti oktatásügyi 
tüntetésen elmondott egy slam poetry stílusú be-
szédet, amiben öt trágár szó szerepelt. Az igazgató, 
azaz gyakorlatilag az iskola nyilvánosan elhatároló-
dott tőle, noha ugyanez az intézmény pár hónappal 
korábban, a választások előtt simán befogadott egy 
fideszes kampányrendezvényt, amin Kővári János, a 

Fidesz képviselőjelöltje és Bayer Zsolt híresen trágár 
fideszes publicista is részt vett.

Az elmúlt héten egy újabb Kővári-féle 
rendezvény – „Az élet védelmében” – 

volt az egyházi gimnáziumban, aminek 
társszervezője a Védett Társadalom 

Alapítvány (VTA). 

A Pécsi Stop a 444-et idézve azt írja: az alapítvány 
különböző személyeken keresztül kötődik a magyar 
szélsőjobboldalhoz: olyan figuráknak biztosítanak 
Facebook-csoportjukban megjelenési lehetőséget, 
mint a szélsőséges Légió Hungária vezető tagjai, to-
vábbá a VTA egyik alapítójának cége gyártotta ko-
rábban annak a televíziónak a híradóját, amelynek 
egyik adásában jelentős államférfiként emlékeztek 
meg Adolf Hitlerről.
A Pécsi Stop kérdésekkel fordult mind Kővári 
Jánoshoz, mind pedig dr. Nyisztor Zsolthoz, a 
Nagy Lajos gimnázium igazgatójához. Egyebek 
mellett arra voltak kíváncsiak, hogy helyesnek 
tartják-e, hogy aktív politikust hívnak egy ok-
tatási intézmény falai közé, valamint arra, hogy 
nem tartják-e erkölcsileg aggályosnak egy, a szél-
sőjobboldalhoz is kötődő alapítvány megjelené-
sét egy iskolában.
A lap nyilvánosságra is hozta, milyen kérdéseket 
küldtek a gimnázium igazgatójának és Kővári János-
nak. Választ egyelőre egyikőjüktől sem kaptak.
További részletek a PécsMa.hu oldalon olvashatók.

Az egyházi iskola adott helyet a szervezet rendezvényénekAz egyházi iskola adott helyet a szervezet rendezvényének
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Látni kell! Renya alkotásaiból nyílt tárlat Pécsen
Biacsics Renáta Renya festményeit, kollázsait és 

egyéb grafikáit a belvárosi Rácz Aladár Közös-
ségi Házban tekinthetjük meg.

 l PécsMa.hu
A kiállítás november 22-i megnyitóeseményén ren-
getegen voltak jelen, ám egy szomorú bejelentés is 
történt: elhunyt Ádám Zoltán Munkácsy-díjas fes-
tőművész, a PTE MK Festészet Tanszékének adjunk-
tusa, aki Biacsics Renáta mestere is volt, és többek 
között ő nyitotta volna meg a tárlatot.
A Pécsi Tudományegyetem Művészeti Kara így bú-
csúzott a művésztől:
„Tízes skálán ő húszas volt. Osztályon felüli rajzos, 
klasszikus műveltségű underground festő, zene-
kar-alapító, az Újlak Csoport szellemi atyja, a nyolc-
vanas évek új festészetének egyik vezéregyénisége, az 
elesettek és perifériára szorultak iránt elkötelezett, 
nagyszerű művész. Az elmúlt tizenöt évben Pécs vált 
a második otthonává. Mester, tanár, művésztelepek, 
szakmai gyakorlatok vezetője és résztvevője, szin-
te megszámlálhatatlan hallgatói kiállítás szervezője 
volt, akit generációk zártak a szívükbe.”

A megnyitón mécsesgyújtással 
tisztelegtek emléke előtt a résztvevők.

Biacsics Renáta egyébként nemrég lapunknak arról 
mesélt, hogyan ragadt Pécsen, miért is jó pécsinek 
lenni és itt alkotni. Legújabb izgalmas kiállítását a 
megnyitó utáni hetekben előzetes egyeztetés alapján 
tekinthetjük meg. Érdeklődni a 06 30/298-5478-as 
telefonszámon lehet.

LED-csereprogram: megindult az izzók kiosztása
Összesen 18 átvételi pontot alakítottak ki a vá-

rosban, az izzókat még idén átvehetik a pécsi-
ek.

 l Pernecker Dávid
Nemrég írtuk meg, hogy megérkeztek az önkor-
mányzat és a CYEB által, széles társadalmi össze-
fogással megvalósított ingyenes LED-csereprogram 
keretében igényelt új izzók, amelyek szétválogatásá-
ban és névre szóló csomagolásában karitatív szer-
vezetek segédkeznek az Expo Centerben november 
15-e óta.
A 37 raklapnyi, hozzávetőlegesen 45 ezer izzó szortí-
rozása jelenleg is tart (3800 háztartás számára állítják 
össze a csomagokat), többek között a Pécsi Egyház-
megyei Katolikus Karitász, a Magyar Vöröskereszt, 
A Hit Gyülekezete Szeretetszolgálata, valamint az 
Esztergár Lajos Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 
és Központ (ECSGYK) munkatársainak és önkénte-
seinek közreműködésével.
Az izzókat igénylőket a szortírozást követően e-ma-
ilben értesíti a CYEB az átvétel idejéről és módjáról.

Az izzók válogatásával párhuzamosan 
megindult a kiosztásuk is, amely még 

idén be is fejeződik.

Nyőgéri Lajos szociális ügyekért felelős alpolgármes-
ter lapunknak elmondta, hogy jelenleg a Pécsi Kul-
turális Központban (a volt Szivárvány Gyermekház) 
és a Melinda Közösségi Házban működnek átvételi 

pontok, de a következő hetekben a város több pont-
ján is megkezdődik az izzók szétosztása.
Szám szerint 18 átvételi pontot alakítottak ki a város-
ban, amelyek a következők:
1. III. számú Szociális Központ (Esztergár Lajos 

utca 19.)

2. Az ECSGYK uránvárosi telephelye (Tüzér utca 7.)

3. Pécsi Kulturális Központ (Veress Endre utca 6.)

4. Patacsi Művelődési Ház (Patacs, Fő utca 20.)

5. Az ECSGYK kertvárosi telephelye (Anikó utca 5.)

6. Expo Center (Megyeri út 72.)

7. Apáczai Művelődési Ház (Apáczai Csere János 
körtér 1/D)

8. PKK Melinda Közösségi Ház (Melinda utca 1.)

9. INSZI – Kertvárosi Alapszolgáltatási Részköz-
pont (Littke József utca 10.)

10.  Pécsi Városháza (Széchenyi tér 1.)

11.  Az ECSGYK meszesi telephelye (Hársfa utca 
154.)

12.  I. számú Szociális Központ (Dobó István utca 
89.)

13.  INSZI – Somogy-Vasas-Hird Alapszolgáltatási 
Részközpont, Idősek Klubja (Pécs-Somogy, 
Somogy utca 70.)

14.  INSZI – Somogy-Vasas-Hird Alapszolgáltatási 
Részközpont telephelye (Pécs-Vasas, B utca 
1/1)

15.  PKK Szent Mihály Közösségi Ház (Szabadság-
harc utca 1.)

16.  Civil Közösségek Háza (Szent István tér 17.)

17.  Pécsbányai Közösségi Ház (Gesztenyés utca 
17.)

18.  II. számú Szociális Központ (Sarolta utca 2.)

Az alpolgármester kitért arra is, hogy az átvételkor 
az izzókat igénylőknek alá kell írniuk egy átvéte-
li nyilatkozatot, amelyet az önkormányzat elküld a 
CYEB részére, annak érdekében, hogy mindkét fél el 
tudjon számolni az átvett izzókkal.
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Keresztesi József: „Pécsett minden napra jut legalább egy program”
Bár Egerben született és Gyöngyösön nőtt fel, 

egyetemi tanulmányait is Szegeden kezdte, az 
élet mégis Pécsre sodorta közel három évtizeddel 
ezelőtt. Itt vált íróvá, szerkesztőként tevékenyke-
dett a Jelenkorban, tanított az egyetemen, mosta-
nában pedig szabadúszóként dolgozik sok kisebb 
projekten. „Pécsinek lenni jó” sorozatunkban Ke-
resztesi József író-kritikussal beszélgettünk.

 l Szakács Miklós
– Talán sokan hajlamosak azt gondolni önnel kap-

csolatban, hogy tősgyökeres pécsi, az életrajzát 
átolvasva azonban gyorsan kiderül, hogy nem itt 
született. Hogyan keveredett a városba?

– Ide jöttem tanulni. Egerben születtem, de igazából 
gyöngyösinek mondom magam, ugyanis ott nőttem 
fel. A szüleim ma is Gyöngyösön élnek, ott érettsé-
giztem. Ezután kerültem Szegedre a tanárképzőre. 
Mivel akkoriban még nem volt tandíj, teljesen ter-
mészetes volt, hogy valaki akár 8-10 évig is tanulhat. 
Amikor a tanárképző vége felé jártam, én is úgy vol-
tam vele, hogy szeretnék még tanulni, így felvételiz-
tem Pécsre a művészettudományra, amit azóta már 
esztétika szaknak hívnak. Felvettek, 1993 őszén itt 
kezdtem. Aztán itt maradtam.
– Ez tudatos döntés volt, vagy csak így alakult?
– Itt ismertem meg a későbbi feleségemet, és mun-
kát is itt találtam. Az egyetem után egy rövid ideig a 
szalántai iskolában tanítottam, majd jött a behívó, én 
pedig polgári szolgálatos lettem. Talán az én korosz-
tályom volt az utolsó, akit még behívtak.
– Nagyon korán a Jelenkor szerkesztője lett, ami 

azért nem kis szó. Gondolom, azért ez is közre-
játszott abban, hogy Pécsett maradt.

– Persze, ez nem kérdés. Akkoriban kezdtem el iro-
dalomkritikákat publikálni, és azért azt kár lenne ta-
gadni, hogy Pécs a kulturális szféra, a művészet, főleg 
az irodalom szempontjából mindig is rendkívül erős 
közeg volt. Elég erős ahhoz, hogy olyan impulzuso-
kat adjon, ami miatt aztán itt ragad az ember.
– Múlt időt használt. Ma már nem ilyen erős kultu-

rális közeg?
– Dehogynem. A pécsi művészeti élet nagyon sok-
színű, aminek persze vannak intézményes okai is. 
Hiszen itt van a bölcsészkar, a művészeti kar a maga 
különböző szakirányaival, de működik több színház, 
vagy ott a Kodály Központ is. Ha belegondolunk, gya-
korlatilag minden napra jut legalább egy program. 
Ha a közelmúltból megnézem pár napomat, elmen-
tem egy bábszínházi bemutatóra, másnap a JESZ-ben 
megnéztem egy premiert, aztán voltam egy kiállítás 
megnyitóján, következő este pedig a Szabadkikötőben 
egy koncerten. Azért ez egyáltalán nem rossz.
– Lehetne jobb is?
– Arra gondol, hogy lennének-e ötleteim?
– Mivel közel 30 éve már meghatározó alakja a vá-

ros irodalmi életének, feltételezem, lennének.
– Hogyne. Az első javaslatom például, hogy minden-
re több pénzt kellene adni – vágja rá nevetve Keresz-
tesi. – Persze ez félig csak vicc, ugyanakkor nyilván 
megfelelő háttérrel komoly dolgokat lehetne csinál-
ni. Néhány éve alakítottuk meg a Pécsi Konnektor 
Egyesületet. Infrastruktúrával nem rendelkező sza-
badúszókat fog össze: színészeket, zenészeket, dra-
maturgokat. Találkozunk, beszélgetünk, ötletelünk, 
tavaly a Harmadik Színházban egy közös fesztivált 
is szerveztünk már. Szóval ötletek mindig vannak, 
de azért az a jelen Magyarországán látszik, hogy sok 

múlik a politikai klímán, hiszen a független, pláne 
kritikus művészeti köröknek alaposan beszűkültek a 
lehetőségei. Pécs ebből a szempontból azért jó hely, 
itt legalább nem kell ellenszélben dolgozni. Orszá-
gosan azonban a mozgástér folyamatosan szűkül, ez 
látszik már jó ideje.
– Érdekes, hogy említette a kritikus művészeti kö-

röket, hiszen a szélesebb közvélemény önt talán 
épp a kritikái miatt ismeri elsősorban. Városla-
kóként is megvan önben ez a szemlélet?

– Szerintem igen. De ez nem csak a szakmám miatt 
van így, hiszen a kritikai attitűd alapvetően minden-
kiben megtalálható.
– Azon nem gondolkodott még el, hogy írjon egy 

városkritikát Pécsről? Hiszen azért majd’ három 
évtizednyi muníció lenne hozzá.

– Ezt a munkát érdemes lenne elvégezni, de nem 
feltétlenül nekem, hanem inkább egy urbanistának.  
A saját területemről persze vannak használható is-
mereteim, de Pécs annyira sokrétű város, hogy min-
den rétegére már nincs megfelelő rálátásom.
– Ha mégis nekifogna egy ilyen munkának, mit 

gondol, pozitív, vagy inkább negatív kicsengése 
lenne annak a kritikának?

– Ez egy nehéz ügy, hiszen egy ilyen áttekintésben 
nem csak az lenne benne, ami megvalósult, hanem a 
megvalósítatlanul maradt, potenciális történetek is. 
Ott van például az EKF-év, és az a kérdés, hogy az 
akkori nagyszabású tervekből mi valósult meg, vagy 
épp mi nem. Mert az látszik, hogy sok lehetőség ra-
gadt benne, de például az intézményes hozománya 
azért jelentős volt.
– Önnek van kimondott első élménye a városról?
– Amikor a ’90-es évek elején idejöttem, akkor azért 
még elég más volt minden. Viszont ha meghatározó 
első élményt kell mondanom, mindenképpen a böl-
csészkart említeném, az számomra ugyanis hihetet-
lenül pezsgő volt. Fantasztikus tanároktól tanulhat-
tam, attól a közegtől rengeteget kaptam. 

Ez volt az alapélmény, illetve a város 
folyamatos pörgése.

– Ez az egyetemi élmény volt az oka, hogy sokáig 
tanított is az intézményben?

– Annak inkább az, hogy Havasréti József barátom 
elhívott a Kommunikáció Tanszékre. A kritikaírással 
ismertettem meg a hallgatókat. Az elején élveztem is, 
de tíz év után a végére már kicsit belefáradtam.
– És Pécsett hol érzi magát a legjobban?
– Nagyon sok számomra fontos hely akad a város-
ban. A Szabadkikötő koncertterének például már 
országos híre van, nagyon szeretnek ide jönni az 
előadók. De említhetem az Apolló Mozit is, amit pár 
ember elkötelezett munkája tart életben már hosszú 
évek óta. Vagy ott van a Bóbita Bábszínház és a JESZ, 
alkotóként mindkettőhöz kötődöm. Szerencsére sok 
olyan hely van, ami nagyon közel áll hozzám.

Mi neki Pécs?
Keresztesi József válasza: „Épp most írtam er-
ről egy cikket a Jelenkornak, ahol azt fejtettem 
ki, hogy Pécs nekem nem csupán egy-két hely, 
sokkal inkább egy kollázs. Mintha több színes 
kis darabból rakták volna össze. Egymástól 
teljesen különböző helyek összessége, amelyek 
közül mindegyikhez fűznek élmények.”Az író már harminc éve él ittAz író már harminc éve él itt
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Tóth Krisztina kapja a Bertók László Költészeti Díjat
Második alkalommal ítélte oda a kuratórium a Bertók Lászlóról elnevezett 

költészeti díjat, ezúttal Tóth Krisztina József Attila-díjas költő, író, mű-
fordító eddigi életpályáját elismerve – írja a jelenkor.net.

 l PécsMa.hu

Tóth Krisztina költőként az elmúlt 
három évtized magyar irodalmának 
élvonalába tartozik, nyolc verseskö-
tete közül a legutóbbi 2021-ben látott 
napvilágot Bálnadal címen. Költésze-

te mellett prózai, gyermekirodalmi, 
drámaírói és műfordítói munkássága 
is jelentős. Az ünnepélyes átadóest 
december 6-án 19 órától lesz a pécsi 
Kodály Központban, a hangverseny-
terem rezidens együttesével, a Pannon 
Filharmonikusokkal koprodukcióban.

A kuratórium döntését Parti 
Nagy Lajos költő jelentette 

be.

A díjat 2021-ben alapította a költő fia, 
Bertók Attila, valamint a Jelenkor fo-
lyóiratot kiadó Jelenkor Alapítvány. A 
díj egymillió forint pénzjutalommal, 
díszoklevéllel, valamint idén egy Nagy 
Márta keramikusművész által alkotott 
egyedi kisplasztikával jár. Az elisme-
rést minden évben Bertók László szü-
letésnapján, december 6-án adják át 
Pécsett ünnepi műsor keretében.
Az idei műsorban Köles Ferenc vers-
mondásán túl szerepelnek Bertók ver-
seihez készült videóetűdök, amelyek 
Bartha Máté rendező, Bartha Márk 
zeneszerző, valamint Patkós Márton 
színművész koprodukciói. A kortárs 
komolyzenét öt zeneszerző Bertók-köl-
teményekre komponált dalai képviselik. 
Balogh Máté, Horváth Bálint, Kedves 
Csanád, Szőcs Márton és Tornyai Pé-
ter műveit Tatai Nóra szoprán és Szabó 
Ferenc János zongoraművész szólaltatja 
meg. Az esten a Pannon Filharmoniku-
sok is fellép, és Tatai Nóra közreműkö-
désével elhangzik Balogh Máté a díjá-
tadást jelző ünnepi szignálja, az Intrada, 
valamint Eötvös Péter zenekari műve is. 
Az est második felében a díjazottat Parti 
Nagy Lajos méltatja, majd Ágoston Zol-
tán beszélget Tóth Krisztinával. Az ese-
mény házigazdája Bősze Ádám lesz.
A belépés ingyenes, ám regisztráció-
hoz kötött, jegyet a Kodály Központ 
oldalán lehet foglalni.

Elstartolt a focivébé, Pécsen pedig az irodalmi vb!
32 ország, 32 szerző, 32 kötet – így szól a Csorba 

Győző Könyvtár felhívása.

 l PécsMa.hu
Nemcsak a katari labdarúgó-világbajnokság, ha-
nem a Csorba Győző Könyvtár irodalmi vb-je is 
elstartolt november 20-án. A program lényege, 
hogy a foci- és könyvrajongók megismerjék olyan 
országok irodalmát is, amelyekre eddig kevesebb 
figyelem jutott – hívta fel a figyelmet az intéz-
mény.
Cél, hogy a focirajongók közelebb kerüljenek az iro-
dalomhoz és fordítva: az irodalom rajongói a labda-
rúgáshoz!
A játékban az vehet részt, aki a könyvtár e-mail-cí-
mére vagy Facebook-oldalán megírja: melyik köny-
vet, könyveket olvasta, vagy olvassa épp a 32 kötetes 

listáról, és megtippeli a foci-világbajnokság győzte-
sét.

Az irodalmi vb követi a futball-vb 
eseményeit.

A közlemény szerint a csoportkör az ismerkedésé, 
de a legjobb 16 közé jutó ország szerzőit a könyvtár 
meccsek szerint csatasorba állítja, felvillantja élet-
pályájukat, idéz a műveikből – és persze drukkol a 
kedvenc csapatoknak is.
Mindemellett a fociért rajongó írók, könyvtárosok és 
a PMFC játékosai is részt vesznek az izgalmas prog-
ramban, egy-egy rövid nyilatkozattal ők is minden-
kit arra buzdítanak, hogy kövessék a játékot.
További részletek a Csorba Győző Könyvtár Face-
book-oldalán olvashatók.

A költő az elmúlt három évtized magyar irodalmának élvonalában szerepelA költő az elmúlt három évtized magyar irodalmának élvonalában szerepel
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Ügyeleti ellátás Pécsen
Baleseti ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/536-000 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13. 

Felnőtt háziorvosi ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/515-104 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13.  
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon 0–24 óráig 

Gyermek háziorvosi ügyelet – Gyermekklinika

+36 72/515-104 • 7621 Pécs, József Attila utca 7. 
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon egész nap 

Fogászati ügyelet

+36 72/535-901 • 7621 Pécs, Dischka Győző utca 5. 
szombat, vasárnap és ünnepnapokon 07.00–17.00

Állatorvosi ügyelet

Pécsi Járási ügyelet és megyei kijáró állatorvosi ügyelet. Az ügyeleti szolgá-
latot sürgős, életveszélyes esetek ellátására tartják fent. Az ügyeleti ellátás 

felárral történik.
A Pécsi Járási ügyelet és a megyei kijáró állatorvosi ügyelet elérhetősége: 

+36 30/970-5419 • szombat–vasárnap 08.00–20.00
A Hársfa úti állatorvosi rendelő elérhetősége: 

+36 30/202-6492 • 7627 Pécs, Hársfa út 27. • szerdánként 18.00–22.00
További elérhetőségek a megye állatorvosi ügyeleteihez: baranyaugyelet.hu

Gyógyszertári ügyeletek

Pécsen tíz gyógyszertár látja el heti váltásban, hétfő zárástól a következő 
hétfő nyitásig az ügyeletet. Emellett hétvégén és hétközi ünnepnapokon 

további gyógyszertárak is ügyeletet tartanak.
További részletek a patikavilag.hu és a pecs.hu oldalon olvashatók.

Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata Pécs Megyei Jogú Város Építési Sza-
bályzatáról és Szabályozási Tervéről szóló 12/2022. (IV.22.) rendelet 2022. évi 
1. számú módosítási eljárása (Pécs–Harkány kerékpárút hiányzó szakaszának 
kiépítéséhez) településrendezési eszközeinek módosítására vonatkozó telepü-
lésrendezési eljárását folytatja.
Az egyszerűsített eljárásrend szerint intézett eljárással kapcsolatosan Pécs 
Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a településfejlesztéssel 
és településrendezéssel összefüggő partnerségi egyeztetésről szóló 13/2017. 
(III.27.) önkormányzati rendelete értelmében lakossági fórumot hirdetek meg 
december 8-án 15 órai kezdettel, amelyet a Polgármesteri Hivatal II. emelet 
203. számú tárgyalótermében tartunk, ahol az eljárás véleményezési tervdoku-
mentációja ismerhető meg.
A véleményezési dokumentáció a város hivatalos honlapján (gov.pecs.hu) a tá-
jékoztatók menüpontban megtekinthető és letölthető. A tervdokumentációról 
vélemény tehető a helyszínen írásban, vagy legkésőbb december 18-ig írásban.
A véleményeket a Pécs Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Városi Fő-
építészetéhez kell személyesen, postai (Pécs Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala Városi Főépítészet; 7621 Pécs, Széchenyi tér 1.) úton vagy a foepite-
szet@ph.pecs.hu e-mail-címre beküldeni.

Péterffy Attila polgármester

Hirdetmény

A Pécsi Roma Nemzetiségi Önkormányzat december 7-én 17 órakor köz-
meghallgatást tart Pécsett a Pákolitz István utca 33. szám alatt.

Közmeghallgatás

Pécs Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala a Polgári Törvénykönyvről 
szóló 2013. évi V. törvény 5:58. §-a és a bírósági végrehajtásról szóló 1994. 
évi LIII. törvény 120.-121. §-a alapján az őrzésében lévő talált tárgyakat 
ingó árverésen értékesíti.

A használt ingóságok tekintetében senkit sem illet előárverezési jog.

Az árverés december 15-én 13.30-kor kezdődik a polgármesteri hivatal 
Kossuth tér 1-3. szám alatti épületének földszinti folyosóján.

Az ingóságok tételes listáját és azok becsértékeit a hivatal honlapján (gov.
pecs.hu), továbbá a Kossuth téri épület földszinti hirdetőtábláján lehet 
megtekinteni.

A tárgyakat az árverést megelőzően 1 órával lehet megnézni a helyszínen.

dr. Guzs István hatósági főosztályvezető

Árverés

Állandó véradási lehetőség: Pécsi Regionális Vérellátó Központ, Pécs, Pa-
csirta u. 3. • Telefon: +36 72 215-634 vagy +36 72 211-920

Megközelíthető a 30, 30Y, 103, 55 járatokkal. Véradóknak ingyenes parko-
lási lehetőséget biztosítanak az intézmény udvarában.

Véradási időpont:
hétfő, csütörtök: 8.00–17.00; kedd, szerda, péntek: 8.00–15.00

További véradási alkalmak Pécsen:
• Sanaplasma (Takeda) Központ (Bajcsy Zs. u. 2/1.) november 30. 

9.00–11.30
• Alexandra Kft. (Üszögi-kiserdő u. 1.) december 2. 12.00–13.30
Véradás a Mikulással!
Rendhagyó időpontban, december 5-én, hétfőn a pécsi vérellátó központ-
ba (Pacsirta u. 3.) látogat személyesen a Mikulás, aznap minden véradás 
után egy sok-sok édességet tartalmazó mikuláscsomag várja a segítőket a 
ViaMarkt Bolthálózat és a Tárnoky Mézeskalács jóvoltából. Emellett a nap 
végén kisorsolnak egy családi belépőt a Pécsi Állatkertbe, valamint 3 darab 
3 fős tiszteletjegyet a Bóbita Bábszínházba, amit bármelyik szombati előa-
dásra fel tudnak használni a kedves véradók.

A véradók adománya a betegek számára a gyógyulást, gyakran a túlélést, 
az életben maradást jelenti. A vérkészlet egyensúlyát egyre nehezebb fenn-
tartani, ugyanakkor a kórházi felhasználási igények is folyamatosan emel-
kednek. Aki teheti, adjon vért! Az intézetek nyitva vannak, a véradások 
helyszínei biztonságosak, ügyelnek mindenki egészségére.

Véradáshoz hozza magával a személyazonosító igazolványát, lakcím- és 
tb-kártyáját. 

További részletek: ovsz.hu; voroskereszt.hu; veradas.hu

Véradás november 28. – december 2.
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5 hét, 6 csapat, 5 millió forintnyi 
adomány – ez volt a Swimathon 2022

Lezárult a Pécsi Közösségi Alapítvány (PKA) idei Swimathon kampá-
nya, melynek során 5 héten át gyűjtöttek 6 csapat követei adomá-

nyokat. 

 l PécsMa.hu
A PKA idén már harmadik alkalommal szervezte meg a „Swimathon” 
című adománygyűjtő kampányt, melynek során helyi civil szervezeteket 
támogathattunk október 15-étől kezdve nagykövetek segítségével. 

Az akció zárásaként november 12-én volt egy 
„Örömcsobbanás” a pécsi Hullámfürdőben.

A PKA közleménye szerint összesen 5.327.262 forint gyűlt össze a 6 csa-
patnak: a Pécsi SOS Élet Telefonszolgálat 2.225.000 forintos telefonszám-
la-hozzájárulást kampányolt össze, az Élmény Tár 944.005 forintból új 
mentorokat kereshet támogatott gyerkőcei mellé, a Pécsi Közösségi Alapít-
vány 755.957 forintból újult erővel vághat bele a jövő évi adománygyűjtő 
programok megszervezésébe, a Pécs Bike Maffia 631 ezer forintból zöld-
ség-gyümölcspakkal egészítheti ki a melegétel-szállítmányukat, amelyet a 
pécsi rászorulókhoz szállítanak, a Pécsi Flamenco Egyesület 457.500 fo-
rinttal vághat bele a Flamenco Vi-
lágnap és egy izgalmas nyári tábor 
megszervezésébe, a Drukker Kö-
zösségi Nyomdaműhely 313.800 
forintja pedig egy szép, új műhely 
megteremtését fogja szolgálni – 
írták a szervezők.

Fotó: Pécsi Közösségi Alapítvány 
Facebook

Új híd épül az Égervölgybe vezető úton

A parkerdő csak nemrég újult meg, ám közben a városüzemeltetési vállalat 
szakemberei észrevették: az Égervölgybe vezető fahíd igen rossz állapot-

ban van. Hamarosan új átvezető épül a helyébe.

 l PécsMa.hu
Mint írja lapunkhoz eljuttatott közleményében a Biokom NKft., az Égervölgyi Par-
kerdőben zajló fél évig tartó munkálatok alatt azt tapasztalták a szakemberek, hogy 
a Kócsag és Égervölgy utcák végén található, a völgybe vezető fahíd igencsak rossz 
állapotban van. Mivel Égervölgy egy sokak által látogatott népszerű kirándulóhely, 
ezért a vállalat egy új híd megépítése mellett döntött. A mostani, több helyen elkor-
hadt hidat a napokban kezdik elbontani a Biokom munkatársai.

A munkák több hetet vesznek igénybe.

Ez idő alatt a parkerdőt csak az Éger köz irányából lehet majd megközelíteni.
A városüzemeltetés azt ígéri: az új híd sokkal ellenállóbb lesz, szintén fából ké-
szül, de stabil acélszerkezettel.

Erre vártunk: kinyitott a jégpálya

Sokan készültek már erre a pillanatra, hiszen a műjégpálya megnyitá-
sa is a csodás téli időszak beköszöntét hirdeti! A részletekről a Pécsi 

Sport Nonprofit Zrt. tájékoztat.

 l PécsMa.hu
Végre elindult a szezon, a városi 
jégpálya várja a korizás szerel-
meseit, családokat, baráti tár-
saságokat a Veress Endre utca 
8. szám alatt. A kellemes idő-
töltéshez nem is kell más, csak 
egy pár korcsolya – amit a hely-
színen is kölcsönözhetünk –, és 
meleg öltözék.

Az alábbi megszokott napokon és idősávokban 
lehet suhanni:
• kedden, szerdán és csütörtökön 9.00–12.00 és 13.00–16.00 között,
• pénteken, szombaton és vasárnap 9.00–12.00, 13.00–16.00, 17.00–20.00 

között.
Fontos információ, hogy az energiaárak drasztikus emelkedése miatt vál-
toznak a jegy- és a korcsolyakölcsönzési díjak. 

A felnőtt belépő ára 1500 forintra emelkedik, a diák/
nyugdíjas belépők ára nem változik.

A tavalyi szezonban indult továbbá egy új szolgáltatás: a PSN Zrt. honlap-
jának főoldalán egyből látható a műjégpálya nyitvatartása, amelyből infor-
málódhatunk, hogy aznap az időjárás miatt esetleg változik-e a megszokott 
rend. További részletek és az árak a psnzrt.hu oldalon találhatók.

A Ferencesek utcáján már csak 
a villamos hűlt helye vár

Ahogy arról már többször beszámoltunk, a pécsi villamos mostantól nem 
díszíti tovább a sétálóutcát, november 24-én elszállították. Eredetileg 

úgy volt, hogy a városban sem maradhat, de szerencsére azóta kiderült, hogy 
megmenekül a közlekedési eszköz és egyben kiállítás.

 l PécsMa.hu
A Ferencesek utcáján 10 évig állt a látványosságnak számító 100 éves szerelvény. 
Most a Biokom NKft. munkatársai a cég telephelyére szállították, onnan pedig a 
terv szerint majd a Balokány-ligetbe kerülhet később.

A pécsi villamos utolsó belvárosi hétvégéjéről lapunk is 
beszámolt.

A Pécs és Térsége Közösségi Közlekedéséért Egyesület képviseletében Roflics 
Gergő alelnök elmondta, tulajdonosváltás lesz, a pécsi önkormányzat veszi át 
a villamost a Magyar Villamosvasút-történeti Egyesülettől. Egy önkormányzati 
cég gondozza tovább a kiállítást.
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LAKÁS
Eladó ingatlanokat keresünk 

ügyfeleink részére!
Hívja Kósa Katit! Most! 06/20/964-5482

www.kosaingatlan.hu

Energetika. Telefon: 06/70/318-4000
15 Millióig lakást vennék Pécsen. 
Telefon: 06/70/318-4000
Eladó polgári lakást keresek. 
Telefon: 06/70/318-4000

MEDÚZA INGATLANIRODA ÜGYFELEI 
RÉSZÉRE ELADÓ INGATLANOKAT KERESÜNK.

2% JUTALÉK ELADÁS UTÁN 
06/30/929-9180 • meduzaingatlanpecs.hu
PÉCS, SZÁNTÓ KOVÁCS J. U. 2/B. FSZT. 2.

Dóra utcában eladó 60 nm-es, 
I. emeleti lakás. Ár: 23 MFt. 
Telefon: 06/70/318-4000

Kertvárosi, 2 szobás, 
52 nm-es, felújított, műanyag 
ablakos, erkélyes panellakás. 

Ár: 23 MFt. 06/30/929-9180

Pécs-Belvárosban 113 nm-es, 3 és 
félszobás, II. em-i, polg. téglalakás 
49,9 MFt. Telefon: 06/30/929-9180
Hajnóczi u-ban II. emeleti, 1 szobás, 
gázfűtéses téglalakás 22,6 MFt. 
Telefon: 06/30/929-9180

INGATLAN
Értékbecslés. Telefon: 
06/70/318-4000
Garázst vennék. Telefon: 
06/70/304-8038

Kertvárosban 17 nm-es garázs 
eladó. Telefon: 06/70/318-4000
800 nm termőföld eladó. 
Telefon: 06/70/304-8038

GDN Ingatlaniroda
Király u. 75.  |  30-947-8323

www.pecs.gdn-ingatlan.hu
www.tolnaikert.hu

TOLNAI KERT lakópark

Pécs és környéki eladó 
ingatlant keresek készpénzért. 
Telefon: 06/30/929-9180

Eladó családi házat vagy lakást 
keresek készpénzes fizetéssel, 
Pécs és 15 km-es vonzáskör-

zetében. Felújítandó is érdekel. 
06/20/340-5330

Melinda u. 17 nm-es garázs 
(árammérős) 5,5 MFt. 
Telefon: 06/30/929-9180
1188 nm gyümölcsös 
lakható házzal, buszközelben. 
Telefon: 06/30/648-5065

Pécs-Vasas, eladó 
2 szobás családi házrész.

Ár: 14,5 MFt. – 06/20/367-1564

Főúthoz közel 874 nm gyümölcsös 
eladó. Ár: 4,9 MFt. Telefon: 
06/20/551-5584

BÉREL-KIAD
Albérletet keresek, minden megoldás 
érdekel. Telefon: 06/70/318-4000

Belvárosban teremgarázs kiadó. 
Telefon: 06/70/318-4000
Barbakán téren garázs kiadó. 
Telefon: 06/70/318-4000
Raktár kiadó, 28 nm-es a 
Siklósi úton zárt udvarban. 
Telefon: 06/20/9333-206
Kertvárosban, Melinda utcai, 
parkra néző, erkélyes, 2 szobás, II. 
emeleti, részben bútorozott lakás 
kiadó. Telefon: 06/30/256-6148

GÉPJÁRMŰ
Eladó Fiat Unó 1000-es. 
Ár: 170.000 Ft. Telefon: 
06/20/221-1355

ÁLLÁS
Segítőt, gondozónőt, nyugdíjas korú 
segítséget (NEM SZAKÁPOLÓT) 
keresünk idős, jó fizikai állapotú néni 
mellé, bentlakással, heti, kétheti vagy 
akár havi váltással, meglévő váltótárs 
mellé. Pécsett, a szigeti városrészben, 
igényes kertes házban. Feladatok: 
főzés, gyógyszerek kezelése, 
környezet, lakás tisztántartása, 
napi séta. Havi bér az itt töltött idő 
arányában 200.000 Ft/hó+teljes 
ellátás. Telefon: 06/20/931-7477

TÁRS
30-as férfi komoly kapcsolat 
céljából ismerkedne hölggyel. 
Elérhetőség: tarsroly@gmail.com
Társamat keresem 50 éves férfi. 
Telefon: 06/30/411-5500

SZOLGÁLTATÁS
Veszélyes fák szakszerű kivágása 
alpintechnikával, garanciával, 
koronázása, fa beszámítása, hulladék 
elszállítással. Telefon: 06/70/500-7033
Metszés, fakivágás, bozótirtás, 
elhanyagolt telkek, kertek teljes körű 
rendbetétele. Telefon: 06/70/500-7033
Kiszáradt fák kivágását vállalom 
Baranya megye területén, rövid 
határidőn belül. Keressen bizalommal. 
Telefon: 06/30/384-9072
Asztalosmunkák: készítés, javítás, 
zárcsere. Telefon: 06/20/574-9168
Szobafestés, mázolás, tapétázás 
fóliázással, bútormozgatással, 
takarítással, anyagbeszerzéssel 
precíz munka, reális áron. 
Telefon: 06/70/271-4846

KÖNYVELŐT 
KERES

új vállalkozásához vagy 
az új évre?

MEGTALÁLTA!
Könyvelés, 

adó- és bérügyek.
Bővebb információ:

06/20/926-8731

Árnyékolástechnika! Ajtó-, 
ablak-, redőny. Jó minőség a 
legjobb áron, rövid határidővel! 
Nyugdíjasoknak -10% kedvezmény. 
Telefon: 06/20/624-2420
Redőnyjavítás garanciával. 
Telefon: 06/30/9942-258

PÉCS VÁROS KÖZÉLETI HETILAPJA • Pécs Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának megbízásából kiadja a Pécsi Kommunikációs Központ Kft. 
ISSN 1787-5560 • ügyvezető igazgató: Póré László • főszerkesztő: 
Nimmerfroh Ferenc • tördelőszerkesztő: Ormándlaky Bence • szer-
kesztőség: 7621 Pécs, Király u. 27. • e-mail: info@pecsma.hu • 
nyomdai munkálatok: Mediaworks Hungary Zrt., • Nyomda címe:  
1225 Budapest, Campona utca 1. • Felelős vezető: Szabady Balázs nyomda 
igazgató. • Megjelenik 68 000 példányban.

HIRDETÉS • újsághirdetés vagy pr-cikk esetén ajánlatkérés a hirdetes@pecsma.hu e-ma-

il-címen. APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL • cím: 7621 Pécs, Széchenyi tér 1. Tüke Iroda 
• nyitvatartás: H–Cs: 8.00–16.30, P: 8.00–14.00 • telefon: 06 30 916 8019 • e-mail: hir-
detes@pecsma.hu

HIRDETÉSFELVÉTELI PONTOK • MELITTA – 7621 Pécs, Citrom u. 2. I. em. – 
06 72 214 066, 06 70 318 4000 • Csontváry Tüke iroda – 7632 Pécs, Csontváry u. 10. – 
nyitvatartás: H: 8.00–16.00
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Redőny akció! 30-50% 
kedvezménnyel. Új műanyag és 
alumínium redőnyök, nyílászárók, 
szúnyoghálók, reluxa, napellenzők, 
garázskapuk, árnyékolók beszerelése, 
javítás és motoririzálása. Nyugdíjasok 
további kedvezmény! D-roll.hu 
Telefon: 06/30/295-6555
Veszélyes fák és minden más 
fák kivágása, gallyazása garantált 
minőségben. Lombhulladék-
elszállítás és fa beszámítás lehetséges. 
Telefon: 06/30/221-9993
Redőny/szúnyogháló akció! 20-
40% kedvezménnyel! Hőszigetelt/
elektromos redőny, reluxa, 
szalagfüggöny, rovarháló, 
napellenző, harmonikaajtó 
gyártása/szerelése/javítása. 
Nyugdíjasoknak kedvezmények! 
Telefon: 06/30/9942-258
Veszélyes, kiszáradt fák vágása, 
gallyazása garanciával. Gyökértuskó 
kiásás, hulladék szállítás, fabeszámítás 
lehetséges. Ingyenes kiszállás. Telefon: 
72/213-056, 06/20/339-3645
Veszélyes fák vágása Baranyában! 
Gallyazás, bozótirtás, hulladék 
szállítás, ingyenes felmérés. 
Telefon: 06/30/971-4554
Veszélyes favágás alpin technikával, 
fiatalító vágás, ritkítás, fagondozás. 
Teljes garanciával. Balázs Péter 
Telefon: 06/30/977-1801
Molnár ablak! Műanyag 
nyílászárók, 2-3 rétegű üvegezéssel, 
acélajtók, műanyag és alumínium, 
redőnyök, szúnyoghálók, naphálók 
forgalmazása, beépítése, javítása. 
November 30-ig, akár 20% 
kedvezmény! Folyamatos akcióval! 
www.molnarablak.109.hu 
Telefon: 06/70/638-6402
Veszélyes fakivágás, bozótirtás. 
Telefon: 06/70/295-5352
Ablak redőnymester: reluxa és 
szalagfüggöny, szúnyogháló, árnyika, 
ajtók, ablakok gyártása, szerelése, 
javítása folyamatos akciókkal. Telefon: 
72/228-298, 06/20/986-9222, 
www.ablakredonymester.hu

Festést, mázolást vállalok 
rövid határidőn belül. 

06/30/134-9187

Lakásszerviz, Wc-tartályok, 
vízcsapok, mosdók, zárak javítása, 
cseréje. Telefon: 
72/310-671, 06/30/562-7756
Száraz fa kivágása, bozótirtás, 
fűnyírás, sövénynyírás, kert- 
és tereprendezés. Telefon: 
06/30/171-7762
Takarítást vállalok. Telefon: 
06/30/276-3041
Rossz háztartási gépek elszállítását 
és lomtalanítást vállalok. 
Telefon: 06/30/276-3041 
Gyógypedikűr. Telefon: 
06/30/617-2003
Redőny, szúnyogháló, új 
megrendelések, javítás, gurtni 
csere. Telefon: 06/70/324-5476
Takarítás. Telefon: 06/20/285-0957
Hőszigetelés: hungarocell, 
üveggyapot, stb. Telefon: 
06/70/520-9981
Gurtnicsere, redőnyjavítás, 
szúnyogháló. Telefon: 06/30/859-8118
Takarítást vállalok. Telefon: 
06/20/624-9082
Szobafestés, gipszkartonozás, 
hőszigetelés, burkolás, teljeskörű 
fürdőszoba felújítás, kőműves 
munkálatok. Telefon: 06/70/427-8088

KÖNYVELÉS, ADÓBEVALLÁS
Elmaradt könyvelés pótlása, 

önellenőrzés. 06/20/9332-546

Kerítés, támfal, térkő, hidegburkolás, 
kézi, gépi földmunka, bontás. Telefon: 
06/30/430-0122
Fakivágás, bozótirtás. 
Telefon: 06/70/508-3308
Női fodrász. Telefon: 06/30/617-2003
Villanyszerelést vállalunk. 
Telefon: 06/30/589-7539
Kádfelújítás. Telefon: 06/70/548-9372
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/70/215-9583
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/20/298-4206
Csőtörés elhárítása, víz-, gáz-, 
fűtésszerelés és tisztítás a hatékonyabb 
működés érdekében, ami csökkenti 
a gázszámlát és javítja a hőleadását. 
Telefon: 06/30/361-0449
Lakott területi favágás, zöldterület 
kezelés. www.favagaspecs.hu 
Telefon: 06/20/371-7019, Várhelyi
Konyhabútorok, beépített 
szekrények készítése, felújítása. 
Telefon: 06/20/310-6071

Vízvezeték-szerelés, csőtörések 
javítása, zuhanykabinok 
szerelése, villamos javítások. 
Telefon: 06/70/774-1140
Villanyszerelés, hibakeresés. 
Telefon: 06/30/340-8824
Dugulás-elhárítás, vízvezeték-
szerelés, wc-, mosdó, mosogató, 
csaptelep javítások kiszállási díj 
nélkül. Szabó Sándor. Telefon: 
72/444-073, 06/70/310-8435
Festés-mázolás, tapétázás, 
homlokzatfestés, lépcsőházak 
festése közületeknek is garanciával. 
Telefon: 06/20/962-1718
Gázkészülék-javítás. 
Telefon: 06/30/253-9894
Fürdőkád-felújítás kívánt színben, 
garanciával. Telefon: 06/30/259-7123
Tetőszigetelés, fedés-, 
lakatos, villamosmunka. 
Telefon: 06/30/390-4577
Analóg és digitális kaputelefonok 
szerelése, javítása, kulcsmásolás. 
Telefon: 06/70/244-0400
Jóslás, rontáslevétel, szerelmi 
kötés, oldás, auraerősítés. M. 
Zsóka. Telefon: 06/20/287-0135 
előzetes bejelentkezés előtt.
Kőművesmunkát garanciával 
vállalok. Telefon: 06/30/341-3165
Bádogos munkát, csatornák 
cserélését, javítását garanciával 
vállalok. Telefon: 06/30/341-3165
Takarítást, gyermek- és 
idősfelügyeletet vállal 65 éves 
nő. Telefon: 06/30/309-9751
Cipzárbevarrás, nadrág-, 
szoknyafelvarrás, egyéb. 
Telefon: 06/30/519-0885
Üvegezés, pótgittelés. 
Telefon: 06/30/908-0265

VEGYES
Kád, zuhanytálca, mosdókagyló 
felújítása, szobafestés. 
Telefon: 06/30/294-0144

ADÁS-VÉTEL
Zsolnay, Herendi, dísztárgy, 

festmény, hagyaték vétele kp-ért. 
Műtárgy Galéria, Citrom u. 7.

Tel.: 72/232-244,
e-mail: info@pecsimutargygaleria.hu

Vásárolok hagyatékot, régi 
porcelánokat, bútorokat, régi 
képeket, újszerű bútorokat is. 
Lomtalanítást is vállalok. Hajdú 
Sándorné Margitka. Leinformálható. 
Forduljon hozzám bizalommal! 
Telefon: 72/671-406, 06/70/251-4242
Lomtalanítást vállalok. 
Telefon: 06/20/805-5041
Hagyatékot, régiséget veszek. 
Telefon: 06/20/805-5041

Vásárolok régi roncsokat forgalomból 
kivont, adásvételivel. Agancsokat, 
horgászbotokat. Hulladék vasakat, 
lomtanítást is. Hívj bizalommal! Háry 
Ferenc. Telefon: 06/70/211-9070
Vásárolok hagyatékot pincétől a 
padlásig. Ingyenes lomtalanítás. Név 
és telefon leinformálható. Hívjon 
bizalommal! Lasch-Mészáros. Telefon: 
06/30/411-0567, 06/70/434-2040
Hurkatöltő, kukoricamorzsoló 
(elektromos). Telefon: 06/70/789-4248

Régiséget, hagyatékot, 
lomtalanítást vállalok 

(ingyen nem szállítok).
Porcelán tárgyakat vennék, 

közös megegyezéssel.
06/20/367-1564

Színesfémet és ócskavasat, kályhákat 
veszek. Telefon: 06/20/805-5041
Kiemelt áron felvásárolok Eozin 
mázas Zsolnay tárgyakat (hibásakat 
is) színházak részére. Díjtalan 
kiszállással. Telefon: 06/30/419-2713, 
antiklakberendezes.hu
Néptánccsoportunknak vásárolunk: 
alsószoknyákat, selyemszoknyákat, 
kasmír szoknyákat, bársony 
szoknyákat, ingeket, kendőket, 
vállkendőket, hagyatékból megmaradt 
ruhákat, szőtteseket, vásznakat. 
Telefon: 06/30/302-5707
Régiségboltba megvételre keresünk: 
régi és antik tárgyakat, bútorokat, 
dísztárgyakat, festményeket, 
porcelánokat, figurákat, nippeket, 
kerámiákat, falitányérokat és 
egyéb tárgyakat. Teljes hagyaték 
felvásárlás. Telefon: 06/30/608-3962
Kovácsoltvas kerítés elem 
8db 210x130. Ár: 990 EFt. 
Telefon: 06/30/648-5065
Füge, szeder, málna, bambuszfutó 
kicsi és nagytövek eladók. 
Telefon: 06/20/352-9886
Érett marhatrágya eladó. 
Telefon: 06/30/545-8105
Feleslegessé vált ruhákat, könyveket 
elfogadok. Telefon: 06/30/295-1179
Hagyatékot vásárolok, lomtalanítást, 
teljes ház kipakolását vállalom. 
Telefon: 06/30/861-7216

Vásárolok mindenféle 
papír régiséget, gyűjte-
ményt, kártyanaptárt, 
képeslapot, plakátot, 

képregényt, italos, üdí-
tős és egyéb címkéket, 

tárgyakat, retro játékokat, 
kártyát, vasút modelleket.

06/30/263-9677
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